A não apresentação do documento citado no item acima implicará a 
retenção do pagamento por parte da CONTRATANTE, até que a 
CONTRATADA regularize a sua situação. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR TOTAL 

3.1. O valor total estimado deste Termo Aditivo, a partir da sua vigência, é de 
R$ 1.918.052,80 (um milhão, novecentos e dezoito mil, cinqüenta e dois 
reais e oitenta centavos) . 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA 

4.1. O Contrato de Prestação de Serviço de Transporte Aéreo - RPN - será 
prorrogado por mais sessenta dias, a contar de 09/05/2000 a 07/07/2000. 

CLAÚSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO 
RQS nO 03/2005 - CN - .

[...]

O presente instrumento tem por objeto prorrogar o Contrato de Prestação 
de Serviços de Transporte - RPN - Contrato nO 10265, conforme reza a 
Cláusula Décima-Terceira do Contrato Original. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR TOTAL 

2.1. O valor total estimado deste Termo Aditivo, a partir da sua vigência, é de 
R$ 1.918.052,80 (um milhão, novecentos e dezoito mil, cinqüenta e dois 
reais e oitenta centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA 

3.1. O Contrato de Prestação de Serviço de Transporte Aéreo - RPN - será 
prorrogado por mais sessenta dias, a contar de 10/03/2000 a 08/05/2000, 
podendo ser prorrogado por igual período até o limite 180 (cento e

[...]

A não apresentação do documento citado no item acima implicará a 
retenção do pagamento por parte da CONTRATANTE, até que a 
CONTRATADA regularize a sua situação. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR TOTAL 

3.1. O valor total estimado deste Segundo Termo Aditivo, a partir da sua 
vigência, é de R$ 3.696.000,00 (três milhões, seiscentos e noventa e 
seis mil reais). 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA 

4.1. O Contrato de Prestação de Serviço de Transporte Aéreo 
prorrogado por mais sessenta dias, a contar de 09/05/2000 

CLAÚSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO o 
Fls: ------

3575 

Permanecem em vigor as demais cláusulas e condiçõe ~CContrato

[...]

O presente instrumento tem por objeto prorrogar o Contrato de Prestação 
de Serviços de Transporte - RPN - Contrato nO 10266, conforme reza a 
Cláusula Décima-Terceira do Contrato Original. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR TOTAL 

2.1. O valor total estimado deste Termo Aditivo, a partir da sua vigência, é de 
R$ 3.696.000,00 (três milhões, seiscentos e noventa e seis mil reais). 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA 

3.1. O Contrato de Prestação de Serviço de Transporte Aéreo - RPN - será 
prorrogado por mais sessenta dias, a contar de 10/03/2000 a 08/05/2000, 
podendo ser prorrogado por igual período até o limite 180 (cento e

[...]

cLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

1.1. O presente instrumento tem por objeto prorrogar o Contrato de 
Prestação de Serviços de Transporte - RPN - Contrato nO 10429. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR TOTAL 

2.1. O valor total estimado deste Segundo Termo Aditivo é de R$ 352.000,00 
(trezentos e cinqüenta e dois mil reais). 

cLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA 

3.1. O Contrato de Prestação de Serviço de Transporte Aéreo - RPN - será 
prorrogado até o dia 30/09/2000. 

CLAÚSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO 

Permanecem em vigor as demais cláusulas e condições do 
Contrato Original e do(s) Termo(s) Aditivo(s) anterior(es), desde que não